facile corruunt fundamenta præcipua contra opinionem probabilem ab Adversarijs opposita scilicet: Primo, quod uni contradictoriæ assentiens nihilominus formidet, ne veritas vel bonitas adversæ insit, adeoq; in dubio hæreat, & licet subinde illi, cui assentitur, insit veritas, nihilominus semper falsitatis inexistentis vel inexistere potentis insit formido. qua stante liberrime operatur. Secundo, quod inter propositiones contradictionie oppositas respectu intellectus divini perfectissime illas cognoscentis, una necessario sit vera, alia falsa; si proinde quamlibet sequi liceat, sequetur licere æque sequi falsitatem, quam veritatem. Respondetur enim ad Primum, negando ex opinione probabili operantem hærere in dubio, sed firmiter assentitur illi parti tanquam moraliter certo veræ, cum insuperabiliter veritatem ignoret, & judicium virorum proborum Doctorum & prudentum tanquam certam Regulam agendorum in moralibus sequatur. Ad secundum quoque negatur rem istam, circa quam est operatio, & ut subjacet Judicio operantis venire ut veram vel fal-

B 6

sam,

sam, sed ut veram: format enim operans hoc Judicium, res ista, circa quam operor est licita & oppositum malum. Sed hisce jam suffuse ab alijs refutatis diutius inhærere mox propositi non est: hoc attento, quod sententia probabilius sit, licere sequi sententiam probabilem, & tutam relictam probabiliori & tutiori, adeoque illam sequens Sententia probabiliori & tutiori adhærebit, juxta intentionem docentium probabiliorem & tutiorem semper sequendam esse.

9. Dixi superius aliquoties, si sit vere probabilis ad excludendas tam innumeratas, quæ hoc sententiarum probabilitum vel quasi feracissimo saeculo circumferuntur opiniones, sive illæ sint à Sede Apostolica condannatae, sive sunt censura dignæ, quarum aliquæ infra adducentur, nullatenus probabiles appellari dignæ.

Ex quibus jam dictis facile colligitur, quid dicendum ad propositiones, quarum aliquæ ab Universitate Lovaniensi, condannatae, aliæ ab alijs confiratae, & taxatae sci-  
licet:

PROPO-

PROPOSITIO II.

*Vt Actio quæpiam sit peccaminosa, oportet ut procedat ab homine, qui noscit & percipit, quid boni, malivè in ea sit, & antequam id videat aut animum reflectat actio neque bona est, neq; mala.*

PROPOSITIO III.

*Cum tibi menti non occurrit illud esse peccatum, nec ullum dubium de indaganda veritate, jam laboras ignorantia invincibili, per oblivionem, seu inadvertentiam.*

PROPOSITIO IV.

*Omnia pure probabilia sunt licita.*

PROPOSITIO V.

*Omnis opinione probabile sunt aequi-  
tae, & securæ.*